Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

Об установлении платы за проживание

в студенческих общежитиях СВФУ

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Жилищным

кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. №188-ФЗ,

Постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 г. №1190, Приказом

Министерства образования и науки РФ от 03.08.2015 г. №797,

методическими рекомендациями Министерства образования и науки РФ от

20.03.2014 г. №НТ-362-09, по согласованию со Студенческим

координационным советом СВФУ и Первичной профсоюзной

организацией студентов СВФУ п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 01 апреля 2023 г. плату за проживание в общежитиях

университета в расчете на одного человека в месяц, исходя из следующих

размеров:

1.1.  Размер платы за коммунальные услуги в студенческих

общежитиях для обучающихся в СВФУ в соответствии с приложением №1

к настоящему приказу;

1.2.  Размер платы за пользование жилым помещением (наем) в

студенческих общежитиях для обучающихся СВФУ в соответствии с

приложением №2 к настоящему приказу.

2. Приказ от 04.08.2022 г. №729-ОД «Об установлении платы за

проживание в студенческих общежитиях СВФУ» считать утратившим

силу с 01.04.2023 г.

3. Управлению бухгалтерского учёта (Аюрова А.В.) обеспечить

начисление платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) и

коммунальные услуги в размере в соответствии с        приложением №3

установленным настоящим приказом.

4. Дирекции студенческого городка (Павлов С.И.),

Студенческому координационному совету СВФУ (Слепцов С.Б.) и

Первичной профсоюзной организации студентов (Румянцев А.В.)

проинформировать студентов об изменении размера оплаты за проживание

в общежитиях СВФУ с 01.04.2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова.

Ректор СВФУ                                                                                А.Н. Николаев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

От ________________ №___________

Размер платы за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета коммунальных услуг в студенческих общежитиях для

студентов, обучающихся в СВФУ по очной форме обучения с 01.04.2023 г.

 Наименование услуг Общежитие

№14

Общежитие

№21

Общежитие

№18

Общежитие

№17

Общежитие

№20

Общежитие

67

Общежитие

68

Общ.Блок

А,Б,В в 66

кв.

Общежитие

блочное 4-х

этаж к1

Общежитие

блочное 4-х

этаж к2

Общежитие

№9

Общежити

е (на 500

мест 142

квартал)

 Адрес общежития Ойунского 27

корпус 4

Сергеляхская

2 корпус 21

Кулаковского

42/2

Ойунского 19

корпус 1

Ойунского 27

корпус 2

Кулаковского

46/1

Кулаковского

46/2

Каландаришв

или 17

Строителей

№8, к1

Строителей

№8, к2

Кулаковского

42/3

Губина 5

 Тип общежития секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционны

й

 Размер платы за

коммунальные

услуги в общежитии в

месяц на 1 койко-

место, руб.

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

 горячее водоснабжение 196 196 196 196 196 196 196 196 196 196 196 196

 холодное

водоснабжение

171 171 171 171 171 171 171 171 171 171 171 171

 водоотведение 174 174 174 174 174 174 174 174 174 174 174 174

 электроснабжение 445 445 445 445 445 445 445 445 445 445 445 445

 отопление 218 218 218 218 218 218 218 218 218 218 218 218

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

От ________________ №___________

Размер платы за пользование жилым помещением (наем) в студенческих общежитиях для студентов, обучающихся в СВФУ по очной

форме обучения с 01.04.2023 г.

 Наименование услуг Общежитие

№14

Общежитие

№21

Общежитие

№18

Общежитие

№17

Общежитие

№20

Общежитие

67

Общежитие

68

Общ.Блок

А,Б,В в 66

кв.

Общежитие

блочное 4-х

этаж к1

Общежитие

блочное 4-х

этаж к2

Общежитие

№9

Общежити

е (на 500

мест 142

квартал)

 Адрес общежития Ойунского 27

корпус 4

Сергеляхская

2 корпус 21

Кулаковского

42/2

Ойунского 19

корпус 1

Ойунского 27

корпус 2

Кулаковского

46/1

Кулаковского

46/2

Каландаришв

или 17

Строителей

№8, к1

Строителей

№8, к2

Кулаковского

42/3

Губина 5

 Тип общежития секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционны

й

 Размер платы за

пользование (наем), в

месяц на 1 койко-

место (Рп=Hs*Cn*К),

руб.

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

 Норматив

обеспеченности

жилыми помещениями

(кв.м. жилой площади

на одного человека)

(Hs)***

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

 Ставка платы за

пользование жилым

помещением (платы за

наем) установленная

Администрацией

г.Якутска (Cn)****

7,32

7,32

7,32

7,32

7,32

7,32

7,32

7,32

7,32

7,32

7,32

7,32

 Коэффициент

применяемый в

зависимости от
планировки жилых

помещений в

общежитии (K)*****

0,75

0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

*** ПИСЬМО Минобрнауки России от 26 марта 2014 г. №09-567

****ПОСТАНОВЛЕНИЕ Окружной администрации города Якутска от 29 июня 2022 г. №181п

*****ПРИКАЗ Минобрнауки России от 03 августа 2015 г. №797

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

От ________________ №___________

Размер платы за коммунальные услуги и пользование жилым помещением (наем) в студенческих общежитиях для студентов,

обучающихся в СВФУ по очной форме обучения с 01.04.2023 г.

 Наименование услуг Общежитие

№14

Общежитие

№21

Общежитие

№18

Общежитие

№17

Общежитие

№20

Общежитие

67

Общежитие

68

Общ.Блок

А,Б,В в 66

кв.

Общежитие

блочное 4-х

этаж к1

Общежитие

блочное 4-х

этаж к2

Общежитие

№9

Общежити

е (на 500

мест 142

квартал)

 Адрес общежития Ойунского 27

корпус 4

Сергеляхская

2 корпус 21

Кулаковского

42/2

Ойунского 19

корпус 1

Ойунского 27

корпус 2

Кулаковского

46/1

Кулаковского

46/2

Каландаришв

или 17

Строителей

№8, к1

Строителей

№8, к2

Кулаковского

42/3

Губина 5

 Тип общежития секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционный секционны

й

 Размер платы за

коммунальные услуги

в общежитии в месяц
на 1 койко-место, руб.

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

1 204

 Размер платы за
пользование (наем), в

месяц на 1 койко-

место, руб.

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

 ВСЕГО в месяц, руб. 1 237 1 237 1 237 1 237 1 237 1 237 1 237 1 237 1 237 1 237 1 237 1 237